РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 июля  2019 г.     №  1161
г. Зеленоградск

О внесении изменений в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,    поручением  Президента Российской Федерации от 05.12.2016 г. № Пр-2347ГС (№ 67ППРФ-1/1 от 06.12.2016 г.), распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 г. № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 16.06.2018 г. № 1206-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 г. № 147-р», принимая во внимание письмо министерства экономического развития, промышленности и торговли Калининградской области от 22.05.2019г. № 4583-ДК  о сокращении срока утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, администрация  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 25.05.2016 № 1047 (далее Регламент), следующие изменения:

в пункте 2.4.1 читать в следующей редакции:

- предельный срок утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории – установленное целевое значение на 2019 г. – 14 дней;  на 2020г. -14 дней,

- доля принятых решений об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, в общем количестве таких заявлений – установленное целевое значение на 2019г. – 15,6 % ;  на 2020г. -3.5%,

 пункт 3.1 читать в следующей редакции:

- подготовка и принятие постановления Администрации об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории или сообщения об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории (двенадцать  дней со дня поступления заявления);
- выдача заявителю в МФЦ постановления Администрации об утверждении схемы расположения земельного участка или сообщения об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка (четырнадцать дней со дня поступления заявления).
пункт 3.5.8. читать в следующей редакции:

- срок административной процедуры по подготовке и подписанию постановления об утверждении схемы расположения земельного участка или сообщения об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка - двенадцать дней со дня поступления заявления.
пункт 3.6.4 читать в следующей редакции:

- срок административной процедуры по выдаче заявителю в МФЦ результата муниципальной услуги - четырнадцать дней со дня поступления заявления.
2. Постановление от 07.08.2018г. № 1789   «О внесении изменений в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» отменить.

3. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и в общественно-политической  газете «Волна».

 4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы  администрации  Е.А. Смирнова.

Глава  администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»                                     С.А. Кошевой
1